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MAITINIMO POREIKIŲ TYRIMAS 



Vilniaus Vaduvos darželyje - mokykloje atlikto mokinių maitinimo poreikių tyrimo 
rezultatų analizė 
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Sriubos MOKINIŲ LABIAUSIAI MĖGSTAMOS SRIUBOS IŠ VALGIARAŠČIO

 
 

Tyrimo duomenys leido  išsiaiškinti mėgstamus ir nemėgstamus mokinių patiekalus esamus valgiaraštyje. Labiausiai 
mokiniai mėgsta BUROKĖLIŲ, ŠVIEŽIŲ KOPŪSTŲ IR PUPELIŲ SRIUBAS. Nemėgstama sriuba - ŠIUPININĖ. Rengiant 
perspektyvinį  15-os dienų maitinimo valgiaraštį bus atsižvelgta ir pasiūlyta alternatyva. 
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MOKINIŲ LABIAUSIAI MĖGSTAMAS ANTRASIS PATIEKALAS IŠ VALGIARAŠČIO

 
 
           Mokinių mėgstamas antrasis patiekalas – KARBONADAS, DEŠRELĖS, KEPTA VIŠTA IR PLOVAS, nemėgstamas – 
ŽUVIES MALTINIS, TROŠKINTA, KEPTA ŽUVIS. DEŠRELĖS bus iš raciono išimamos, nes higienos normos ir visuomenės 
sveikatos centras įvardija, kaip nerekomenduotiną maisto produktą, o ŽUVIS – būtina vaikų mitybos racione. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mokiniams labiausiai patinka, kai garnyrui duodama BULVIŲ KOŠĖ, MAKARONAI AR BULVĖS. Nemėgstamiausias  

garnyras – PERLINĖS KRUOPOS. Tačiau visuomenės sveikatos centras rekomenduoja bent trijų rūšių kruopas vaikų mitybos 

racione. 
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MOKINIŲ LABIAUSIAI MĖGSTAMAS GARNYRAS IŠ VALGIARAŠČIO
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MĖGSTAMI VAIKŲ PATIEKALAI. TĖVŲ NUOMONĖ

 
 
 Tėvai atsakydami į pateiktus klausimus dažniausiai minėjo - PIENO PRODUKTUS, MĖSĄ, KRUOPAS IR 

DARŽOVES, kaip mėgstamiausius jų vaikų maisto produktus. Tačiau mokinių ir tėvų nuomonė išsiskyrė. Mokiniai KRUOPAS 

vardijo prie nemėgstamų maisto produktų. 
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NEMĖGSTAMI VAIKŲ PATIEKALAI. TĖVŲ NUOMONĖ

 
 

 
 Nemėgstami maisto produktai - DARŽOVĖS IR ŽUVIS. Mokiniai ŽUVIES PATIEKALUS taip pat išbraukė iš jiems 

siūlomo valgiaraščio.   

 

 



 
 
 

MOKINIŲ PRISTATYTŲ ANKETŲ PROCENTINĖ IŠRAIŠKA
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Tyrimo analizei naudota 83 procentai  ugdytinių anketų. Likusi  dalis 

anketų negrąžinta arba į pateiktus klausimus neatsakyta. 
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Ugdytinių tėvai nebuvo tokie aktyvūs, sužinojome 53 procentų tėvų 

nuomonę, apie mėgstamus ir nemėgstamus jų vaikų patiekalus. Tačiau mums ši 

nuomonė yra labai svarbi rengiant 15-os dienų perspektyvinį valgiaraštį. 

 
 
 
 
 



 
 
TYRIMO IŠVADOS 
 

1. MOKINIŲ MĖGSTAMI PATIEKALAI: 

BUROKĖLIŲ, ŠVIEŽIŲ KOPŪSTŲ IR PUPELIŲ SRIUBOS.  

KARBONADAS, DEŠRELĖS, KEPTA VIŠTA IR PLOVAS. 

BULVIŲ KOŠĖ, MAKARONAI AR BULVĖS. 

2. TĖVŲ NUOMONE, LABIAUSIAI VAIKAI MĖGSTA PIENO 

PRODUKTUS, MĖSĄ, KRUOPAS. 

3. MOKINIŲ NEMĖGSTAMI PATIEKALAI: 

ŠIUPININĖ SRIUBA, ŽUVIES MALTINIS, TROŠKINTA IR 

KEPTA ŽUVIS,  PERLINĖS KRUOPOS. 

4. DĖL NEMĖGSTAMŲ PATIEKALŲ VAIKŲ IR TĖVŲ NUOMONĖ 

SUTAMPA. NEMĖGSTAMI - ŽUVIES IR DARŽOVIŲ PATIEKALAI. 
5. SUDARANT 15-OS DIENŲ PERSPEKTYVINĮ VALGIARAŠTĮ BUS 

ATSIŽVELGTA Į MOKINIŲ IR TĖVŲ NUOMONĘ, KIEK LEIDŽIA 

LIETUVOS HIGIENOS NORMA HN 75:2008 „IKIMOKYKLINIO 

UGDYMO MOKYKLA: BENDRIEJI SVEIKATOS SAUGOS 

REIKALAVIMAI“, LIETUVOS HIGIENOS NORMA HN 21:2005 

„BENDROJO LAVINIMO MOKYKLA. BENDRIEJI SVEIKATOS 

SAUGOS REIKALAVIMAI“. 

6. TURIME ATKREIPTI DĖMESĮ Į TAI: 
DARŽOVIŲ PAROS NORMA – nuo 125 gr. iki 320 gr.,  

ŽUVIES - nuo 25 gr. iki 40 gr. 


